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درمکتب امام

مبادا انقلاب را فراموش کنید!
مبادا به واسطه اختلافی که گاهی بین ماها فرض کنید پیدا می شود، اختلاف 

کشــیده بشود به جاهای دیگر و موجب بشود به اینکه یک وقت ملت دو دسته 

بشوند. یک دسته این، هر شهری دو دسته بشوند، یک دسته طرفداران آن آقا، یک 

دســته طرفداران آن آقا، و فراموش بکنند - آن چیز را - خدای تبارک و تعالی را و 

فراموش بکنند انقلاب را.
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نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

یارانه ثروتمندان را به نفع فقرا قطع نکنید
فدای سر سبد رای دولت تدبیر و امید!

نمایندگان مجلس، دولت را مکلف کردند  
نسبت به تدوین ســازوکارهای لازم برای 
ساماندهی امور زائرین پیاده روی اربعین تا 

پایان برنامه ششم اقدام کند.
نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه 
برنامه ششــم توسعه کل کشور با ماده 112 این 

لایحه موافقت کردند.
بنابراین گزارش در ماده 112 آمده اســت: 
دولت مکلف اســت به منظور تعمیق ارزشــها، 
باورها و فرهنگ مبتنی بر هویت اسلامی و ترویج 
ســیره و سنت اهل بیت علیهم السلام و استفاده 
بهینه از ظرفیت معنوی اماکن زیارتی به ویژه در 
شــهرهای مقدس مشهد، قم و شیراز و برگزاری 
و تمهید امکانات لازم مراســم سالانه پیاده روی 
اربعین، نسبت به انجام امور ذیل تا پایان برنامه 

اقدام  نماید.
الف- شناسایی دقیق نیازها و مشکلات زائرین، 
برنامه ریزی و تدوین ســازوکارهای لازم جهت 
ســاماندهی امور زائرین و تأمین زیرساختهای 
لازم از طریق حمایت از شهرداری ها و بخشهای 

غیردولتی.
ب - توســعه امکانات، فعالیتهای فرهنگی و 
خدمات زیارتی در قطب های زیارتی و گردشگری 
مذهبــی و فراهم نمودن زمینه زیارت مطلوب و 
اجرای پروژه های زیربنایی مــورد نیاز در قالب 

بودجه های سنواتی.
گرامیداشت قیام 19دی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی نوبت عصر دیروز )یکشــنبه( 19 دی ماه 
پارلمان طی بیانیه ای ســالروز قیام خونین 19 

دی ماه سال 56 را گرامی داشتند.
در متن این بیانیه آمده است: »روز 19 دی 
ماه، روز تاریخــی و انقلابی تجلی اراده الهی در 
مردم انقلابی قم را به محضر شــهدای این روز 
تبریــک گفته و با درود و ســلام به روح پاک و 

با تصویب نمایندگان مجلس

دولت مکلف به تدوین سازوكارهای لازم
برای ساماندهی امور زائرین پیاده روی اربعین شد

مطهــر آنها، یاد و خاطــره آن عزیزان را گرامی 
داشته و این روز را به مردم ایران و مردم انقلابی 

قم تبریک و تسلیت می گوییم.«
عناصر اقتدار

 مورد تاکید رهبری
علی لاریجانی در آغاز جلســه علنی دیروز 
مجلس )19 دی ماه( ضمن گرامیداشت سالروز 
قیام مردم قم در نوزدهم دی ماه 56 گفت: بیانات 
امروز رهبــر معظم انقلاب هم برای عموم مردم 
و هم برای مسئولین کشــور ارزشمند، دقیق و 
راهگشا بود. به ویژه در بخشی که عناصر اقتدار 
کشور را در شرایط فعلی برشمردند که این بخش 
بسیار پراهمیت بود که روی ایمان دینی و معرفت 
دینی و همچنین پیشرفت های علمی و فناورانه و 
اقتصاد پویا به عنوان 4 رکن مهم تاکید کردند. 

وی در پایان گفت: لازم است تا به این موضوع 
در دولت و هــم در مجلس توجه خاص صورت 
پذیرد و امیدواریم اقداماتی که کمیســیون های 
مختلف فرهنگی، اقتصادی و بخش های مختلف 
کمیســیون تلفیق در این زمینه صورت داده اند 

و تصمیماتی که نمایندگان گرفته اند در همین 
مبنا قرار داشــته باشد و اگر هم لازم باشد تا در 
جاهایی ما تاکیدات بیشتری داشته باشیم تاکید 

خواهیم کرد.
نشست بررسی

 استیضاح آخوندی
محمداســماعیل ســعیدی نماینــده مردم 
تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس گفت: جلسه بررسی استیضاح 
عباس آخوندی وزیر راه و شهرســازی سه شنبه 
هفته جاری 21 دی ماه 95 ســاعت 12 تا 14 

برگزار می شود. 
وی افزود: روز گذشــته بیــش از 40 نفر از 
نمایندگان نامه ای را خطاب به رئیس کمیسیون 
عمران نوشــته و درخواست کردند تا حتما این 

جلسه تشکیل شود.
اماکن معاف از پرداخت 

هزینه های آب و برق و گاز
نماینــدگان مجلس مقرر کردند مســاجد، 
مصلی ها، اماکن مذهبی اقلیت های دینی مستقر 

در قانون اساســی و حوزه های علمیه از پرداخت 
هزینه های حق انشعاب آب و برق و گاز و عوارض 

ساخت و ساز معاف شوند.
همچنین با موافقت مجلس، بنیاد مســکن 
موظف شد نسبت به تهیه و اجرای طرح بهسازی 
و احیــای حداقل 300 روســتای دارای بافت با 
ارزش تاریخی از محل اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای، تا پایان اجرای قانون برنامه اقدام کند.

سند راهبردی توسعه گردشگری
نمایندگان مجلس سازمان میراث فرهنگی 
و گردشــگری را مکلف کردند تا پایان سال اول 
اجرای قانون برنامه ششم توسعه سند راهبردی 
توسعه گردشگری را با رویکرد استفاده حداکثری 

از بخش خصوصی ارائه کند.
نمایندگان خانه ملت در دیگر مصوبه دیروز، 
با تعلق 2۷ صدم درصد از مالیات بر ارزش افزوده 
به توسعه ورزش مدارس، ورزش همگانی، ورزش 
روستایی و عشایری، ورزش بانوان و زیر ساختهای 
ورزش بویژه در حوزه معلولین و جانبازان موافقت 

کردند.
طبق این ماده، دولت مکلف اســت بیست و 
هفت صدم درصد از کل 9 درصد مالیات ارزش 
افــزوده را برای توســعه ورزش مدارس، ورزش 
همگانی، ورزش روستایی و عشایری، ورزش بانوان 
و زیر ساختهای ورزش بویژه در حوزه معلولین و 
جانبازان اختصاص دهد. این مبلغ در ردیف های 
مربوط به وزارت ورزش و جوانان و وزارت آموزش 
و پرورش در بودجه ســنواتی پیش بینی و پس 
از مبادله موافقت نامه در اختیار این وزراتخانه ها 

قرار می گیرد.
همچنین  نمایندگان مجلس در لایحه برنامه 
ششم توســعه دولت را موظف کردند نسبت به 
اعمال رویکرد عدالت جنسیتی بر مبنای اصول 
اسلامی در سیاست ها، برنامه ها و طرح های خود 

اقدام کند.

آیت الله کعبی:
برخی افراد با غوغاسالاری می خواهند 

از دستگاه عدالت فرار کنند
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان گفت: فرافکنی، 
حاشــیه پردازی، دعوا و چنگ انداختن به قوه قضائیه راه حل 
مشکلات مردم نیســت بلکه حل مشــکلات مردم به تلاش 
شبانه روزی برای علاج عملی مشــکل رکود و بیکاری و ایجاد 
فضای کسب و کار است همانگونه که در وعده های رئیس جمهور 

بود نه توجیه بیکاری و رکود.
آیت الله عباس کعبی، نماینده مردم خوزســتان در مجلس خبرگان 
رهبری در گفت وگو با رسا، با اشاره به هجمه های بسیار به قوه قضائیه، 

گفت: قوه قضائیه را به دلیل مبارزه با فساد اقتصادی باید ستود.
وی اظهار داشت: طبعا دفاع از حق و تلاش برای اجرای عدالت و مبارزه 
با اختاپوس هفت ســر فساد هزینه دارد، کمترین هزینه آن تخریب قوه 
قضائیه است؛ دشمنان حق و عدالت و مفسدان اقتصادی همواره دنبال 
حاشیه های امن می گردند و با استفاده از رانت قدرت می خواهند باطل 

خود را حق جلوه دهند.
عضــو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم با بیان اینکــه این افراد با 
غوغاسالاری می خواهند از دستگاه عدالت فرار کنند، تصریح کرد: شفافیت 
و پاسخگویی به قوه قضائیه و همکاری با این قوه برای احقاق حق و اجرای 

عدالت وظیفه همه دستگاه های عمومی است.
وی خاطرنشان کرد: به ویژه از قوه مجریه توقع است که برای اجرای 
عدالت همکاری نزدیکی با قوه قضائیه داشــته باشد و اطلاعات خود را 
در اختیار قرار دهد و با شفافیت برخورد کند چرا که هیچ کس استثنا 
نیست، هیچ کس نباید از حاشیه استفاده کرده و فرافکنی کند برای اینکه 

به دستگاه عدالت پاسخگو نباشد.
آیــت الله کعبی با بیان اینکه در این زمینه رئیس دســتگاه قضایی، 
معاون اول قوه قضائیه و دادستان کل کشور جهت دفاع از عدالت و حق 
و قوه قضائیه با شــفافیت اطلاع رسانی کردند، ابراز داشت: گرچه زیبنده 
نیســت که مسئولان دعواهای خود را رسانه ای کنند اما متأسفانه آقای 

رئیس جمهور در مصاحبه تلویزیونی آغازگر این قصه بوده است.
استاد درس خارج حوزه گفت: البته به نظر می رسد که هجوم به قوه 
قضائیه تا روز انتخابات ادامه پیدا کند چون دستورالعمل دشمن در جنگ 
رسانه ای اش حمله به قوه قضائیه و تمسک به بهانه های واهی همانند 

حقوق بشر و امثال آن است.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه 
برای ایجاد امید در مردم باید مشــکلات آن ها را حل کرد، خاطرنشان 
کرد: فرافکنی، حاشــیه پردازی، دعوا و چنگ انداختن به قوه قضائیه راه 
حل مشکلات مردم نیست بلکه حل مشکلات مردم به تلاش شبانه روزی 
برای علاج عملی مشکل رکود و بیکاری و ایجاد فضای کسب و کار است 

همانگونه که در وعده های رئیس جمهور بود نه توجیه بیکاری و رکود.
آیت الله حیدری:

نیروهای انقلابی برای
 جلوگیری از نفوذ نااهلان متحد شوند

نماینده مردم خوزستان در خبرگان گفت: فرهنگ اشرافی گری 
و فرهنگ نفوذ، فتنه گران و منافقان را مهیا و ضربه های سنگینی 

را به پیکر نظام و انقلاب اسلامی وارد می کنند.
آیت الله محسن حیدری، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان 
رهبری در گفت وگو با رسا، وحدت و همگرایی نیروهای انقلابی و ارزشی 
را امری مهم و ضروری خواند و گفت: بحث ضرورت وحدت و همگرایی 

از مسائل بدیهی به شمار می رود که هیچ بحثی در آن وجود ندارد.
وی افزود: عملا یکی از الزامات حدوث و پدید آمدن انقلاب اسلامی 
و اســتمرار آن وحدت و همگرایی است، محور وحدت و همگرایی بحث 
اســلامیت و انقلابی بودن است، همان عاملی که سبب شد ملت متحد 
شــود و به ندای حضرت امام لبیک بگوید و آن انقلاب تاریخی را خلق 

کند معلول وحدت است.
آیت الله حیدری با بیان اینکه تداوم انقلاب در راستای اهداف ولایت 
فقیه و مقام معظم رهبری به برکت وحدت اســت، اظهار داشت: رهبر 
معظــم انقلاب اخیرا محور وحــدت را انقلابی بودن مطرح کردند چون 
تقابل دیگر بین چپ و راســت و اصلاح طلب و اصولگرا نیست و معنای 

خود را از دست داده است.
عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: الان تقابلی که وجود دارد بین 
انقلابی و غیرانقلابی است، کسانی که افکار اسلام ناب محمدی، حضرت 
امام خمینی)ره( و امام خامنه ای را قبول دارند، انقلابی هستند و کسانی 

که این خط مشی را قبول ندارند، غیرانقلابی اند.
وی با بیان اینکه متأســفانه در برخی شرایط غیر انقلابی ها به نوعی 
حاکمیت را به دست می گیرند، خاطرنشان کرد: فرهنگ اشرافی گری و 
فرهنگ نفوذ، فتنه گران و منافقان را مهیا و ضربه های سنگینی را به پیکر 

نظام و انقلاب اسلامی وارد می کنند.
آیت الله حیدری تصریح کرد: تنها راه ممانعت از جریانات فاســد این 
است که نیروهای انقلابی متحد شوند و دچار تعدد و تکثر نشوند، اختلاف 
سلیقه هایی وجود دارد اما همه نیروهای انقلابی باید از اختلافات و مسائل 
سلیقه ای عبور کنند و به اصول حقیقی انقلاب توجه داشته باشند، امید 
است که ان شاءالله تغییر پیدا کند و نیروهای انقلابی و حزب اللهی مدیریت 

کشور را در دست بگیرند.
حجت الاسلام آل هاشم:

قیام 1۹ دی مردم قم نقطه عطفی 
در جریان مبارزه علیه استبداد بود

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: قیام 19 دی مردم 
قم در ســال ۵6 نقطه عطفی در جریان مبارزات انقلابی مردم 
ایران علیه اســتبداد است و همچون حماسه 9 دی 88 اثرگذار 

و شکوهمند بود.
به گزارش مهر، حجت الاسلام سید محمد علی آل هاشم در همایش 
سیاسی بصیرت افزایی فرماندهان و کارکنان یگان های آجا در خوزستان 
با اشاره به رویدادهای مهمی که در طول دوران معاصر ایران در دی ماه 
به وقوع پیوســت، قیام 19 دی مردم قم در سال 56 را نقطه عطفی در 
جریان مبارزات انقلابی مردم ایران علیه استبداد دانست و آن را همچون 

حماسه 9 دی ۸۸  اثرگذار و شکوهمند توصیف کرد.
وی حماسه 9 دی را اقدامی از سوی مردم ایران در جهت تجدید عهد 
با آرمان های امام راحل و انقلاب اسلامی خواند که توطئه های دشمنان 

انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را نقش بر آب کرد.
نماینده ولی فقیه در ارتش جمهوری اســلامی ایران با برشــمردن 
اثرات فتنه ۸۸، آن را آزمون بزرگی برای ملت ایران خواند که درس ها و 
عبرت های بسیاری را در بر داشت و به تعبیر مقام معظم رهبری کشور 

را واکسینه کرد.
همچنین با حضور رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش مسجد امام 

حسن مجتبی)ع( تیپ 392 دشت آزادگان نیز افتتاح شد.
حجت الاسلام آل هاشم با اشاره به رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب در 
خصوص ضرورت تربیت 10 میلیون حافظ قرآن در کشور، سهم ارتش 
در این راستا را آموزش 65 هزار حافظ قرآن تا 10 سال آینده دانست.

وی حضور بیش از 10 هزار خانواده ارتشی در پیاده روی اربعین را از 
برکات امر مسجد سازی در ارتش بر شمرد و گسترش فرهنگ اسلامی را 

به عنوان راهی برای مقابله با هجمه فرهنگ غربی مطرح کرد.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
در  فرمانده کل ســپاه گفت:  جانشین 
جنگ های 38 ســاله گذشته که در منطقه 
غرب آســیا به وقوع پیوســته، حتما یک 
طرف ثابت این جنگ ها آمریکا، بخشــی از 
کشورهای اروپایی و شرکای منطقه ای مرتجع 

عرب آنها مثل رژیم آل سعود بوده است.
سرتیپ پاسدار حسین سلامی در آیین معارفه 
و تودیع فرماندهان جدید و قبلی سپاه قمر بنی 
هاشم)ع( استان چهار محال و بختیاری افزود: این 
کشــورها در مدت یادشده به 14 کشور اسلامی 
حمله ور شده و ضمن اشغال سرزمین های آنها، 

مردم این کشورها را آواره کرده اند.

وی اظهار داشــت: آمریــکا و متحدانش با 
تحمیل جنگ 6 ســاله به کشور سوریه، موجب 
رنج و عــذاب 10 میلیون نفر زن، مرد و کودک 

این کشور شده اند.
سردار ســلامی ادامه داد: جهان اسلام یک 
حامی نیرومند و ثابت و بدون هیچ چشم داشتی 
به ثروت های مادی آنها به نام جمهوری اسلامی 
ایران و یک پناهگاه بزرگ و معنوی و روحانی به 
نام رهبر عزیز و عظیم الشأنمان حضرت آیت الله 
العظمــی امام خامنــه ای دارند کــه در مقابل 
صف آرایی قدرت های بزرگ از آنان دفاع می کنند.

جانشین فرمانده کل سپاه تاکید کرد: ایران 
هیچ منافع مادی در فلسطین، لبنان و سوریه ندارد 

و منافع ایران معنوی و حفظ عزت، آبرو، امنیت 
و حفظ کرامت مسلمانان و احیای اسلام است.

وی گفت: در منطق غربی ها رژیم صهیونیستی 
یک مبارز ضد تروریست است و مسلمانان مجاهد 
فلسطینی و حزب الله لبنان گروه های تروریستی 
و ایران نیز حامی تروریست است و این در حالی 
اســت که در تمام عالم از شرق تا غرب حدود ۸ 
میلیون نفر به طور مستقیم به دست آمریکایی ها 

در جهان کشته شده اند.
وی تصریح کــرد: تمام ابزارهای شــکنجه 
در آمریکا ســاخته و به کشورهای جهان صادر 
می شــود و تمام دیکتاتورهای عالم از فردیناند 
مارکوس تا پینوشه تا سلسله آل سعود، رژیم شاه 

و فرعون هــای مصر و در هر کجا که دیکتاتوری 
در جهان می بینیم، محصول سیاست های آمریکا، 

انگلیس و متحدان منطقه ای آنان است.
سردار سلامی با تاکید بر اینکه امروز کشور 
ایران به عنوان یک قدرت جهانی مطرح اســت، 
افزود: وقتی یک کشور می تواند در مقابل ائتلافی 
از قدرت های به اصطلاح جهانی بایستد و تعادل 
قــدرت را برقرار کند و مرکز ثقل و نقطه تعادل 
امنیت منطقه و جهان شود، این یعنی یک قدرت 

جهانی است.
وی ادامه داد: امروز ایران توانسته است میدان 
توازن قوای جهانی را در کنترل و مدیریت خود 

بگیرد.

جانشین فرمانده کل سپاه:

ایران میدان توازن قوای جهانی را در كنترل و مدیریت خود گرفته است

سرویس سیاسی-
روزنامــه آرمان در تیتر یک دیروز خود با عنوان »خطر حذف یارانه در کمین 
آراي روحانــي« نوشــت:» نمایندگان مجلس دهم در روزهای گذشــته با حذف 
خانواده هاي پردرآمد از شمول افراد یارانه بگیر، منابع آزاد شده را به توانمندسازي 
و پرداخت مســتمري مددجویان تحت حمایت کمیته امداد و سازمان بهزیستي 
اختصاص دادند... بر این اســاس دولت در عین افزایش توانمندســازي دهک  هاي 
یارانه بگیر موظف به حذف یارانه خانواده هاي پر درآمد شد... این طرح ضمن حفظ 
یارانه هاي هفت دهک ازجامعه، تنها سه دهک مرفه را شامل مي شود. ضمن اینکه 
از منابع حذف یارانه سه دهک مرفه جامعه در طول اجراي برنامه ششم توسعه، هر 
ساله حدود 20 درصد به میزان مستمري این افراد افزوده خواهد شد و مستمري 
افراد کم درآمد جامعه از جمله اعضاي کمیته امداد و بهزیستي افزایش می یابد... 
امــا تصمیم گیري هاي انقلابي از دولت اعتدالي فعلي انتظار نمي رود زیرا، هرگونه 
تصمیم گیري در این حوزه به واکنش بخش هایي از جامعه در مقابل دولت وکاهش 

محبوبیت دولت منجر خواهد شد«.
در حالی که طی ســالهای گذشته مســئولان دولت یازدهم و رسانه های به ظاهر 
حامــی دولت، پرداخت یارانه نقدی را با القابی چون »مصیبت عظما« و »عذاب الیم« 
مورد تفقد قرار داده و بر حذف یارانه ثروتمندان تأکید می کردند، اما حالا پس از اقدام 
مجلس درخصوص حذف یارانه ثروتمندان، دولت را از انجام اینکار منع کرده و نسبت 

به عواقب انتخاباتی آن برای دولت تدبیر و امید هشدار می دهند.
کارشناســان مســائل اقتصادی معتقدند که دولت به خاطر عدم نارضایتی اقشار 
ثروتمنــد، از حذف یارانه نقــدی آنان امتناع می ورزد و هدف اصلــی، بهره برداری در 

انتخابات آینده است.
اصلاح طلبان

 شرطی برای روحانی نگذاشته اند! 
روزنامــه آرمان نیز در مصاحبه با شــخصی به نام »حســین کاشــفی« نوشــت: 
»اصلاح طلبان برای حمایت از روحانی در این دوره شــرطی ندارند اما پیشــنهادها و 

نظرات خود را به رئیس دولت یازدهم خواهند داد«.
این ادعا در حالی است که مدعیان اصلاحات به دفعات موضوع »سهم خواهی از 
روحانی« را علنی کرده اند. برای مثال، »رسول منتجب نیا« گفته بود: » اصلاح طلبان 
باید در دولت آینده سهم بیشتری داشته باشند و درصد قابل توجهی از کابینه 
ایشان را تشکیل بدهند، این مسئله شامل وزرا، معاونان و همچنین استانداران 
می شــود و در همه این زمینه ها باید تغییرات جــدی صورت بگیرد... برخی از 
اصلاح طلبــان از آقای روحانی رنجش خاطر دارند و آقای روحانی موفق نشــده 

رضایت آنها را جلب کند«!. 
رونویسی زنجیره ای ها 

از بی بی سی فارسی
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »نامه برخی از ایرانیان مقیم خارج به ترامپ 
در مورد برجام« نوشــت: »شماری از ایرانیان مقیم خارج از کشور در نامه ای جدید به 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا از او خواستند تا به برجام پایبند بماند و توافق هسته ای 
را حفظ کند. امضاکنندگان این نامه سرگشــاده که در میان آنان اساتید دانشگاه های 
آمریکا، نویســندگان،کارآفرینان و هنرمندان حضور دارند از دونالد ترامپ خواسته اند 
»دیپلماســی را بر تحریم و جنگ در مذاکرات با ایران« ترجیح دهد و به »توافق گروه 

پنج به علاوه یک با ایران« پایبند بماند«.
روزنامه دولتی ایران نیز در مطلبی با عنوان »نامه جمعی از فعالان ایرانی- آمریکایی 

به ترامپ در حمایت از برجام« نیز با همین ادبیات به این موضوع پرداخت.
در این باره گفتنی است این نامه توسط عناصر ضدانقلاب ایرانی- آمریکایی نوشته 
شده است. برخی از امضاکنندگان این نامه- از جمله شهره آغداشلو- به حدی بدسابقه 
هستند که حتی روزنامه های زنجیره ای از ذکر نام او پرهیز کرده اند. حمله به جمهوری 

اسلامی و ادعای جدایی مردم و نظام از جمله ادعاهای این نامه است.
علاوه بر این، مطالب منتشر شده دراین باره در روزنامه های زنجیره ای، دقیقا با همین 

ادبیات در روزهای گذشته در رسانه ضدانقلاب بی بی سی منتشر شد.
گویا حمایت از برجام برای روزنامه دولت مهم تر از حمایت از حاکمیت و نظام است!

کارنامه پر از خالی و ترفند
 »نارنجک های دودزا« 

روزنامه اعتماد در مطلبی با عنوان »تله دلواپسان در آستانه انتخابات« نوشت:»هجمه 
بســیار بزرگي علیه شــخص آقاي روحاني، برخي اطرافیان و وزرا به راه افتاده اســت، 
بدون سند و مدرک، رگباري از اتهامات وارد مي شود... کانال روزنامه ایران از اختصاص 
بودجه هزار میلیاردي براي 3هزار ســایت ضددولتي خبر داد... برخي از خبرگزاري ها 
و روزنامه هاي رسمي کشور که از اموال عمومي ارتزاق مي کنند کاملا هماهنگ با این 
شــبکه مخوف تخریب، فعالیت و روزانه صدها مطلب تخریبي علیه بخش هاي مختلف 

دولت یازدهم منتشر مي کنند«.
واقعیت این است که کارنامه پر از خالی دولت و دستاورد تقریبا هیچ برجام موجب 
شده است تا روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اعتدال و اصلاحات به ترفند نارنجک های 
دودزا روی بیاورند یعنی انحراف افکارعمومی از مســائل اصلی و سرگرم کردن آنان به 
مســائل حاشیه ای و موهوم. بزرگنمایی و اغراق در مورد منتقدان همانند ادعای بدون 
مدرک و ســند بودجه هزار میلیاردي براي 3هزار سایت ضددولتي- در حالی است که 
هرگونه نقد دلسوزانه و سازنده از سوی منتقدین، با برخورد توهین آمیز از سوی برخی 

دولتمردان و رسانه های به ظاهر حامی دولت مواجه می شود.
اکنون زنگ حســاب دولت اســت. اما مدعیان اصلاحات به رئیس جمهور سفارش 

می کنند که »در زنگ حساب، به مردم قصه بگو«!
ما حق داریم اما شما نه! 

»احمد شــیرزاد« فعال سیاســی مدعی اصلاحات در مقاله ای که روزنامه شرق آن 
را منتشر کرد با عنوان »آدرس اشتباه « به اختلافات اخیر مسئولین پرداخته و ضمن 
شباهت سازی این اختلافات بین اولین رئیس جمهور با شهید آیت الله بهشتی رئیس وقت 
دیوان عالی کشور این اختلافات را مضر خوانده و در عین حال نوشت: »رئیس جمهور 
و اعضای دولت اعم از سخنگو و سایر مسئولان و مشاوران تلاش کرده اند با لحنی آرام، 
مطالبه ای را که قوه  مجریه بحق و به نمایندگی از مردم آن را دنبال می کند بیان کنند؛ 
اما به جای استقبال، شاهد برخی پاسخ ها هستیم که نه با زبان نقد، بلکه با نوعی کنایه 
بیان می شود و برخی مواضع، سنخیتی با جایگاه بیان کننده آن ندارد. برای نمونه درباره 
موضوع برجام که مسئله ای ملی با نظارت مسئولان عالی کشور است، حتی اگر مسئولان 
و مدیران ســایر دستگاه ها از زاویه حقوقی، دیدگاه منتقدانه ای دارند، بیان متلک گونه 
آن منطقی به نظر نمی رسد. اگر چنین اتفاقاتی در سمت دولت هم رخ داده حتما قابل 
نقد است، اما در حدی که در خبرها و محافل سیاسی می شنوید، حجم و نوع مباحث 

در دو سوی این اختلاف یک اندازه نیست«.
گفتنی است اولا شباهت سازی اختلافات موجود میان قوه قضائیه و رئیس جمهور 
به اختلافات بنی صدر و شهید بهشتی، توهین نشریات زنجیره ای به رئیس جمهور 
می تواند باشــد. ثانیا نویســنده این مقاله به صراحت این حق را به رئیس جمهور 
می دهد که »به نمایندگی از مردم« هر انتقاد و حتی توهین و تهمتی را به ســایر 
قوا مطرح کند ولی در مقابل پاســخ ســایر قوا را نامناسب و غیرمتناسب با انتقاد 

رئیس جمهور می شمارد! 
همبستگی مدعیان اصلاحات 

با طعم رانت و پول
»محمــود میرلوحی« از مدعیــان اصلاحات در مصاحبه بــا روزنامه دولتی ایران 
گفت:»جبهه این نیست که خود و خانواده ات دور هم جمع بشوی. ویژگی ها و مختصاتی 
دارد؛سلسله مراتب دارد؛ ساختار مدنی دارد. اتفاقاً اصولگرایان امروز بسیار پراکنده اند؛ اگر 
مانند اصلاح طلبان، مانیفست و شعار مشترک دارند، چرا نمی توانند دور هم جمع شوند. 
همبستگی درون جبهه، باید فراتر از همبستگی حزبی باشد و حال سؤال اینجاست در 

جبهه های ادعایی اصولگرایان بواقع اینگونه است؟«
این مدعی اصلاحات در حالی فعالین سیاسی را از دورهمی خانوادگی در تشکل های 
سیاسی نهی کرده است که یک نمونه آشکار در این خصوص، کارگزاران سازندگی است. 
به دلیل حضور اعضای خانواده هاشمی رفسنجانی، این حزب به حزب خانواده هاشمی 

مشهور شده است.
از سوی دیگر، وی در حالی از مانیفست و شعار مشترک و همبستگی دم می زند 
کــه چندی پیش، روزنامه زنجیره ای آرمان از قــول »الهه کولایی« عضو مرکزیت 
حزب اتحاد ملت در تیتر اول خود نوشته بود: »برخی با رانت و پول وارد لیست امید 
شدند«. کولایی تصریح کرده بود:»همیشه پول و قدرت در حوزه سیاست تأثیرگذار 
هستند. برخی کاندیداها از طریق رانت وارد لیست امید شدند و من این مسئله را 

تکذیب نمی کنم«.

سخنگوی شورای نگهبان از 12 مورد 
ایرادات متعدد این شورا به طرح تقویت 

و توسعه نظام استاندارد خبر داد.
عباسعلی کدخدایی ســخنگوی شورای 
نگهبــان در گفت وگو با فارس، با اشــاره به 
جلسه شــورای نگهبان برای بررسی طرح ها 
و لوایــح گفت: در این جلســه طرح اصلاح 
بند »ه« تبصره یک قانون بودجه ســال 95 
از ســوی اعضای شورا مغایر با شرع و قانون 

اساسی دانسته نشد. 
وی افزود: همچنین در جلســه شــورای 
نگهبان لایحه اساســنامه سازمان انرژی های 

تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق مورد بررسی 
قرار گرفت و اعضای این شــورا این لایحه را 
مغایر با شرع و قانون اساسی تشخیص ندادند. 
سخنگوی شــورای نگهبان اظهارداشت: 
اعضای شورای نگهبان طرح تقویت و توسعه 
نظام استاندارد را مورد بررسی قرار دادند که 
ایرادات متعددی به این طرح وارد دانسته شد.

کدخدایی خاطرنشــان کرد: در 12 بند 
ایراداتــی به طــرح تقویت و توســعه نظام 
استاندارد وارد دانسته شد که این ایرادات هم 
شامل مغایرت با قانون اساسی و هم مغایرت با 

شرع و هم در مواردی وجود ابهام بود.

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در 
حوزه بانکی ما شــاهد بدعهــدی و برخی 
بدقولی ها هستیم که از جانب آمریکا رخ داده 
و مشکل ارتباط ما با بانک های بزرگ جهان به 

خصوص در اروپا هنوز رفع نشده است.
بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در آســتانه اولین سالگرد آغاز اجرای تعهدات 5+1 
ذیل برجام گفت: در حوزه بانکی ما شاهد بدعهدی 
و برخی بدقولی ها هســتیم که از جانب آمریکا رخ 
داده و مشکل ارتباط ما با بانک های بزرگ جهان به 

خصوص در اروپا هنوز رفع نشده است.
قاسمی افزود: بخشی که مربوط به وزارت خارجه 
اســت تا حدی انجام شــده و باید بخش های دیگر 
کشور به خصوص بخش های اقتصادی نیز به همین 
نسبت فعال تر شــوند و تلاش کنند که اگر مانع و 
مشکلاتی در حوزه های خود مثل حوزه های بانکی 

دارند، رفع کنند.
وی در ادامه گفت: به هرحال این تصوری غلط 
است که ما با خیال خوش و راحت بنشینیم و فکر 
کنیم که در برجام مســائل ما تماما حل و از برخی 

دشمنی ها با ما کاسته شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه با اشاره 
به موضوع ســوریه گفت: ما چون گذشته هنوز بر 
آتش بــس، ثبات، حاکمیت ملــی و تمامیت ارضی 
ســوریه اصرار داریم و در گذشته نیز همین مواضع 
را داشــته ایم و امروز هم بر همان اساس به حرکت 
خــود ادامه می دهیم و همچنین کماکان با جدیت 
و تمام توان به درخواســتی که دولت سوریه برای 
مبارزه با تروریســم از ما داشت ادامه خواهیم داد و 
این سیاست، سیاست آتی ما تا سرکوب و ریشه کن 

شدن تروریسم در آنجا خواهد بود.
به گزارش فارس، قاسمی با اشاره به روابط ایران 
و آل ســعود خاطرنشان کرد: عربستان چه در بحث 
حج سال گذشــته و چه در رفتار منطقه ای خود و 
دخالت هایش در یمن و بمباران های بی حد و حصر 
مردم بیگناه آن کشور و همچنین حادثه منا و دخالت 
در سایر کشــورهای منطقه و حمایت از گروه های 
خاص، دارای پرونده های قطوری است که باید اینها 
را اصلاح کند و به نقطه ای برسد که بخواهد به صورت 

آبرومندانه تغییر رفتار بدهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

مشکل ارتباط ایران با بانک های بزرگ 
هنوز رفع نشده است

کدخدایی خبر داد

12 ایراد شورای نگهبان به طرح تقویت و توسعه 
نظام استاندارد

از  اصلاحــات  یک عضــو شــورای 
انتخاباتی درون جبهه  ســهم خواهی های 

اصلاحات خبر داد.
روزنامه آرمان نوشت: »اصلاح طلبان در مراحل 
آخر تصمیم گیری در شورای عالی در هماهنگی 
کامل قرار دارند. این روزها تشــکل های استانی 
درحال برگزاری مجامع خود هستند، طوری که از 
چند هفته دیگر بعد ازمشخص شدن شاخصه های 
لازم برای حضور افراد در لیست شورای شهر، به 
تدریج براساس این شاخصه ها لیست انتخاباتی 

شورای شهر را در اردیبهشت ماه به مردم معرفی 
خواهند کرد. البته برخــی از مجموعه ها اصرار 
دارند که شــورای هماهنگــی جبهه اصلاحات 
وظیفه اجرای برنامه هــای انتخاباتی را برعهده 
بگیرد و شورای عالی تنها وظیفه سیاستگذاری 

را عهده دار باشد«.
از ســوی دیگــر این روزها مســئله  ائتلاف 
اصلاح طلبان با دولت نیز در انتخابات شورای شهر 
مجدداً مطرح اســت. »آرمان« به منظور بررسی 
موارد فوق با محمود میرلوحی از اعضای شورای 

عالی اصلاحات به گفت وگو پرداخته است که در 
ادامه می خوانید.

سیدمحمود میرلوحی در مصاحبه با روزنامه 
آرمان و در پاسخ این سؤال که »کمیته انتخابات 
ســعی دارد به نوعی اجرای سیاستگذاری های 
شورای عالی را برعهده بگیرد. حال اینکه احزاب 
در شورای عالی در هماهنگی با یکدیگر هستند 
و در آنجا در مورد اجرای سیاســت های شورای 
عالی تصمیم گیری خواهد شد. چرا اعضای کمیته 
انتخابات بر مواضع خود پافشاری دارند؟« گفت: 
واقعیت این است که تمامی احزاب اصلاح طلب 
در شــورای عالی در هماهنگی به ســر می برند. 
مشــخص نیست رئیس کمیته انتخابات شورای 
هماهنگی چه اصراری بر این مواضع دارند. حال 
اینکه ایشان به واسطه عضویت حزب متبوع خود 
در شورای هماهنگی عضویت دارد که دبیرکل آن 
مجموعه، دکتر صادقی هم اکنون در شورای عالی 

اصلاحات در حال فعالیت است.

شــورای هماهنگی خود عضو شورای عالی 
است و رئیس دوره ای شورای هماهنگی وظیفه 
نایب رئیسی این شــورا را برعهده دارد. درحال 
حاضر آقای کرباســچی عضو حقوقی شــورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات در شورای عالی، وظیفه 

نایب رئیسی را در شورای عالی دارد.
شــورای هماهنگی بخشی از شورای عالی را 
تشکیل داده است. این شورا به لحاظ آماری 60 
درصد شورای عالی را تشکیل می دهد. در نتیجه 
در کنار احزاب جدید یعنی اتحاد، ندا و ایثارگران 
به فعالیت می پردازند. در واقع این روزها شورای 
عالی همه احزاب و شــخصیت های تأثیرگذار را 
شامل شده است، به طوری که 20 نفر از 45 نفر 
اعضای شــورای عالی را دبیرکل احزاب شورای 

هماهنگی تشکیل می دهند.
وی خاطرنشــان کرد: گفته می شود مواردی 
مانند کمیته انتخابات برای ایجاد زمینه چانه زنی 

و سهم خواهی است.

»برخی افراد ســودجو بدون صادرات 
واقعی، جوایز صادراتی و ارز دولتی و تخفیف 

تعرفه ای و تسهیلات بانکی می گیرند«.
روزنامه دولتی شهروند ضمن انتشار این خبر 
نوشــت: برخی تاجران میوه برای برخورداری از 
مزایای صادراتی، شــیوه تــازه ای ابداع کرده اند. 
محموله هــای بزرگ ســیب یکی یکــی به دریا 
خالی می شود و سیب های قرمز و زرد زیر امواج 
سهمگین دریا گم می شود. بخش دیگری از سیب 
ایرانی با کامیون های صادراتی از مرز پرویزخان 
عبور می کنــد و کمی آن طرف تر در بیابان های 
عراق رها می شود. ماموریت کشتی و کامیون ها 
که برای سر به نیست کردن میوه ایرانی به پایان 
رســید، مجوز ویژه واردات صادر می شود. چند 
وقتی اســت وزارت کشــاورزی طرح ویژه ای را 
به اجرا درآورده تــا میوه مازاد بازار داخلی را به 
بازار جهانی عرضه کند. براساس این طرح تازه ، 
واردکننــدگان موز می تواننــد در ازای صادرات 
ســیب تخفیف ویژه بگیرند و مــوز را ارزان تر از 
سایر تاجران وارد کنند. اما این پایان ماجرا نبود. 
حالا نوع جدیدی از کلاهبرداری باب شده است. 
»صادرات صوری« تازه ترین شگرد واردکنندگان 
میوه برای دور زدن قوانین و گرفتن تشویق های 
تعرفه ای صادرکنندگان است و حالا خبرهایی از 
گمرک هرمزگان مبنی بر متلاشی شدن چند باند 

صادرات صوری میوه به گوش می رسد.
ملکی فرمانده انتظامی هرمزگان اعلام کرده 
که یک باند 5 نفره صادرات صوری سیب متلاشی 
شده است. به گفته او، این باند با سندسازی فرآیند 

صادرات صوری کالا را طی کرده و بدون صادرات 
واقعــی کالا از مزایای صــادرات از جمله جوایز 
صادراتی، ارز دولتی، کاهش عوارض واردات کالا، 
گرفتن تسهیلات بانکی استفاده می کردند. عیسی 
کلانتری وزیر پیشــین کشاورزی و مشاور عالی 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، نیز 
به »شهروند«  می گوید: طرح تازه نه تنها به رونق 
بازار صادرات منجر نشد، بلکه عده ای برای دریافت 
تخفیف های تعرفه ای، بی کیفیت ترین و ارزان ترین 
محصولات باغی را به بازار جهانی عرضه می کنند 
و اعتبار کالای ایرانی را مخدوش می کنند. البته 
برخی از مدیران وزارت کشــاورزی هنوز هم زیر 
بار صادرات صوری نمی رونــد و می گویند؛ این 
شــایعه ای است که دلالان موز به راه انداخته اند 
تــا محدودیت تازه را از پیش پای خود بردارند و 
البته گمرک ایران نیز به این موضوع واکنش نشان 
داده و با ارسال بخشنامه ای خواهان توقف موقت 

صادرات سیب در ازای واردات موز شده است.
به گفته عیسی کلانتری دولت هیچ نظارتی 
بر نحوه انجام صادرات نداشــته است. او با تأیید 
ماجرای صادرات صوری ســیب به »شــهروند« 
می گویــد محموله هــای صادراتــی در دریا و 
بیابان های اطراف مرزها رها می شوند. در شرایطی 
که صادرکننده به دنبال کسب سود اقتصادی از 
محل صادرات اســت، سعی می کند که بهترین 
محصول را انتخاب کند اما وقتی صادرات شرط 
دریافت یک مجوز دیگر می شود، کسب سود دیگر 
ملاک نیست و مسئله دریافت  مجوز است، حالا 

به هر قیمتی.

سهم خواهی انتخاباتی در میان اصلاح طلبان شدت گرفت

صادرات صوری برای دریافت
جوایز صادراتی و تسهیلات بانکی!


